
REGIONERegione Calabria 

ARPACAL 
Agenzia Regionale per la Protezione dell' Ambiente della Calabria 

CAL\BRIA 

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO 

LEGGE REGIONALE N. 20 del 3 agosto 1999 e s.m.i. 


• 
DELIBERA 

NUMERO 5 '5 .~ DEL 3-'1 le'i-/20'{L( 

PROPONENTE: 


DIRIGENTE COORDINA TORE STRUTTURA TECNICA PERMANENTE - 0./. V. 


N° 4 DEL 24 luglio 2014 


IL DIRETTORE GENERALE 

ASSUME LA SEGUENTE DELIBERAZIONE 

OGGETTO: Approvazione ed adozione del "Piano della Performance p/uriennale 2014
2016-annualità 2014" dell'Arpaca/, ai sensi dell'art. 10 del D.Lgvo 150/2009 

Allegati: n° 


Tipo allegato: documento "II Piano della Performance pluriennale 2014-2016-annualità 


2014", con i relativi allegati. 


Ai sensi e per gli effetti dell'art. 43 co. 9, lett. d), e) della L. R. 4 febbraio 2002, n. 8, si attesta la regolarità 
dell'atto e la correttezza del procedimento svolto ~ ~ 

Ai sensi e per gli effetti dell' art. 44 della legge regionale 4 febbraio 2002 n. 8 si esprime parere 
favorevole in ordine alla regolarità contabile e, nel contempo, si attesta che per l'impegno assunto 
esiste la copertura finanziaria. 

responsabile del Controllo Contabile 
Dott. Luca Rippa 

via Lungomare Loc. Mosca (Zona Giovino Porto) - 88100 Catanzaro - tel. 0961.732500 fax 0961.732544 
P. IVA 02352560797 www.arpacal.it 

http:www.arpacal.it


IL DIRETTORE GENERALE 

NEL PREMETTERE CHE: 

VISTI 

• 	 La L.R. Calabria n. 20 del 03 agosto 1999 e successive modifiche ed integrazioni; 

• 	 Il Regolamento Generale dell'ARPACAL approvato con D.G.R.. n. 504 del 30/12/2013; 

• 	 Legge Regionale 16 maggio 2013 n. 24, recante modifiche e integrazioni alla I-r. 20/1999, che 

definisce gli organi di vertice dell' Arpacal; 

• 	 Il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, "in materia di ottimizzazione della produttivita' del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni"; 

• 	 Legge regionale 3 febbraio 2012, n. 3, "misure in materia di ottimizzazione della produttività del 

lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della pubblica amministrazione regionale ed 

attuazione nell'ordinamento regionale delle disposizioni di principio contenute nel decreto 

legislativo 27 ottobre 2009, n. 150"; 

RILEVATO 

• 	 che, con determina n. 405 del 28-05-2013, il Direttore Generale dell'Arpacal ha preso atto dell'art. 

22, Legge Regionale 16 maggio 2013 n. 24, recante "modifiche e Integrazioni alla I-r. 20/1999"; 

• 	 che, con con delibera n. 1703 del 30 dicembre 2010, il Commissario dell'Arpacal ha recepito 

le linee guida per Il sistema di Misurazione e Valutazione delle Arpa; 

• 	 che con delibera n. 20 del 31 gennaio 2011, il Commissario Arpacal ha approvato il Regolamento 

sulla Misurazione, Valutazione e Trasparenza della Performance; 

• 	 che, con determina n.456 del 25/10/2012, il Direttore Generale dell"Arpacal ha nominato l'O.I.V.; 

• 	 che, con determina n. 925 del 7/10/2013, il Direttore Generale ha integrato i componenti dell'O.I.V.; 

• 	 che con determina n. 978 del 28/10/2013, Il Direttore Generale ha approvato il nuovo 

Regolamento di organizzazione dell'Arpacal, ( Delibera di Giunta Regione Calabria, n. 504 del 

30/12/2013 -pubblicato sul SUR Calabria n.4/parte I e Il del 14/2/2014), 

• 	 che con la delibera Arpacal n. 36 del 6/2/2014, l'Agenzia ha recepito la D.G.R. nr. 511 del 30 

dicembre 2013, avente come oggetto "Obiettivi strategici 2014-2016", con l'indicazione degli 

obiettivi strategici per l'Ente Strumentale Arpacal, correlati alla linea strategica del programma di 

governo regionale, 

• 	 che la Regione Calabria ha approvato il Regolamento del SMV della Performance con DGR n. 22 

del 30/01/2014, 

-. 	 che la Regione Calabria ha approvato il Piano della Performance 2014-2016 con con DGR n. 199 

del 19/05/2014, 

• 	 che con la delibera Arpacal n. ~ ~ O del 31/07/2014, l'Agenzia ha approvato ed adottato il 

documento "II Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance" dell'Arpacal, con i relativi 

allegati; 

PRESO ATTO 

• 	 che nel mese di giugno e luglio c.a., al fine di recepire utili indicazioni sugli eventuali scostamenti 

sugli obiettivi organizzativi delle strutture dell'agenzia, a seguito del monitoraggio al primo 

semestre 2014 degli obiettivi organizzativi, già contestualizzati con i Direttori delle strutture 

VALUTATATO 

• 	 che l'OIV nelle riunioni del 22 giugno e 18 luglio c.a. ha visionato il Piano della Performance 

pluriennale 2014-2016, annualità 2014, ed i relativi allegati, redatto dal Dirigente Arpacal ina. F. 

Suraci; 

• 	 che l'adottato "Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance" dell'Arpacal si applica al 

ciclo della Performance che prende il via con "annualità in corso, 2014. 

• 	 che al "Piano della Performance pluriennale 2014-2016-annualità 2014" e relativi allegati, si 

applica il citato SMVP, e che tale piano necessità dell'approvazione e dell'adozione per 

l'attuazione dello stesso; • 
DELIBERA 

Che tutto quanto premesso è parte integrante e sostanziale del presente atto, e si intende qui 

integralmente riportato, confermato ed approvato e: 

1. 	 di approvare il documento "Piano della Performance pluriennale 2014-2016-annualità 2014" 

deli'Arpacal, visionato dall'O.LV. in sede di riunioni del 22 giugno e 18 luglio 2014, che con i suoi 

allegati forma parte integrante della presente deliberazione; 

2. 	 di adottare il sopracitato "Piano della Performance pluriennale 2014-2016-annualità 2014" 

3. 	 che l'adottato "Piano della Performance pluriennale 2014-2016-annualità 2014" e relativi allegati, 

insieme all'ALLEGATO "A" "Schede, Tabelle ed Elementi di Dettaglio per la Misurazione e la 

valutazione della Performance", del SMVP di cui alla delibera n. del 31/07/2014, sia trasmesso 

a tutti i Direttori e Dirigenti Arpacal per la declinazione degli obiettivi a tutto il personale Arpacal con 

la realizzazione della "fase di assegnazione" di cui al citato SMVP. 

4. 	 di dare informativa alle OO.SS. dello stesso piano. 

Con i pareri: 

1/ ~~lfm)fe ~fj~l}titiGo. 
~ca~ 


